


N A G R O D Y 
PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA 

W XXX ROCZNICĘ WYZWOLENIA MIASTA 

W dniu 20 stycznia 1975 roku w Sali Sejmo-
wej Ratusza, w obecności władz politycznych 
i administracyjnych miasta, Radnych Miejskiej 
Rady Narodowej, zasłużonych dla rozwoju Płoc-
ka działaczy społecznych oraz delegacji zagra-
nicznych z ZSRR, NRD i Jugosławii, Prezydent 
m. Płocka mgr Henryk Rybak wręczył dorocz-
ne nagrody. 

W jubileuszowym roku XXX-lecia wyzwo-
lenia miasta spod hitlerowskiej okupacji, na-
grody Prezydenta miasta Płocka otrzymali: 

NAGRODA ZESPOŁOWA 

Zespół Redakcyjny monografii historycznej 
pt. „Dzieje Płocka" w składzie: 

Prof. dr Aleksander Gieysztor — redaktor nau-
kowy 

inż. mgr Jakub Chojnacki — przewodniczący 
Komitetu Redakcyjnego 

red. Stanisław Chrzanowski — członek Komi-
tetu Redakcyjnego 

mgr Maria Kieffer-Kostanecka — członek Ko-
mitetu Redakcyjnego 

mgr Stanisław Kostanecki — członek Komitetu 
Redakcyjnego 

NAGRODY INDYWIDUALNE 

mgr inż. Kazimierz Badowski — Dyrektor 
Okręgowej Dyrekcji Inwestycji Miejskich 
w Płocku 

doc. dr Andrzej Bukowski — Prorektor Poli-
techniki Warszawskiej ds. Filii w Płocku 

Janina Marciniak — Kierownik sklepu Nr 3 
WSS „Zgoda" w Płocku 

mgr Stanisław Olecki — Dyrektor Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w Płocku 

inz. Włodzimierz Palewski — pracownik Płoc-
kiego Przedsiębiorstwa Robót Mostowych 
w Płocku 

Jan Przyszlak — Dyrektor Liceum Ogólno-
kształcącego im. Władysława Jagiełły 
w Płocku 

Tadeusz Siemiątkowski — Prezes Spółdzielni 
Pracy im. 21 Stycznia w Płocku 

mgr Zofia Switalska — Zastępca Dyrektora 
Zakładu Energetycznego w Płocku 

* 

* * 

Dnia 9 lutego (niedziela) 1975 r. w sali wi-
dowiskowej Teatru Płockiego — Ośrodku Kul-
tury i Sztuki odbył się pierwszy koncert z cy-
klu pt. „Dla tych, których cenimy" z dedyka-
cjami dla laureatów nagród Prezydenta miasta 
Płocka. 

Przed koncertem kierownictwo Teatru Płoc-
kiego, inicjator imprezy, zadało wszystkim 
laureatom 2 pytania: 

1. Jak Pani — Pan przyjął wiadomość o na-
grodzie? 

2. Jakie jest Pani — Pana marzenie do speł-
nienia w roku 1975? 

W imieniu nagrodzonego Zespołu Komitetu 
Redakcyjnego „Dziejów Płocka" odpowiedział 
prof. dr Aleksander Gieysztor — redaktor nau-
kowy. 

Poniższa odpowiedź została wydrukowana (ra-
zem z odpowiedziami innych laureatów) w spe-
cjalnym druku okolicznościowym — zaprosze-
niu: 

1. Po otrzymaniu nagrody dziękowałem Płoc-
kowi mówiąc, że są 3 rodzaje Płocczan: 
Płocczanie z dziada pradziada, Płocczanie 
z wyboru i skierowani losem do tego mia-
sta, wreszcie Płocczanie — korespondenci. 
Tacy co mieszkają poza tym miastem, ale są 
nim przejęci, ciekawi jego zmian i pełni 
uznania dla ciągłości jego życia. Odwiedza-
ją je możliwie często i w miarę swoich mo-
żliwości próbują przyczynić się do jego po-
wodzeń. 

Należę do tego trzeciego gatunku. Pozostaję 
pod urokiem tego miasta — trzeba to wy-
znać — ponad lat 40, a jako historyka od 
co najmniej ćwierćwiecza zajmuje mnie 
wszystko, co się tyczy jego dziejów i kul-
tury. Miło mi było otrzymać tę nagrodę, 
którą przyjmuję jako dyplom Płocczanina-
korespondenta ponad zasługę, ale chętnego 
żeby miastu naprawdę się przysłużyć. 

2. Mam sporo zobowiązań pisarskich, z nich 
jedno dotyczy drugiej po Płocku stolicy ma-
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Sala Sejmowa ratusza płockiego podczas wręczania nagród Prezydenta mia-
sta Płocka. Stoją od lewej: Gisella Hahn, mgr Zofia Switalska, Klaus-Dieter 
Hahn — nadburmistrz miasta Schwedt, nagrodzony Komitet Redakcyjny 

„Dziejów Płocka": prof. dr Aleksander Gieysztor — redaktor naukowy, inż. mgr 
Jakub Chojnacki — Przewodniczący Komitetu, mgr Stanisław Kostanecki, 
mgr Maria Kieffer-Kostanecka, red. Stanisław Chrzanowski oraz mgr Zofia 

Janiak 

zowieckiej, mianowicie dziejów Warszawy 
średniowiecznej. Inne zobowiązanie, to zarys 
mitologii słowiańskiej, a tu już blisko 
do śladów wierzeń pogańskich odkrytych 
i w Płocku. Towarzystwo Naukowe Płockie 
podejmuje w wypróbowanym zespole złożo-
nym z Jakuba Chojnackiego, M. Kieffer-
Kostaneckiej, Stanisława Kostaneckiego 
i Stanisława Chrzanowskiego, pracę nad 
drugim wydaniem „Dziejów Płocka". 

Działałem jako redaktor naukowy przy 
pierwszym wydaniu. Chętnie będę coniunctis 
viribus, połączonymi siłami, jak głosi dewi-
za Towarzystwa, współdziałał przy drugim. 
Od napisania pierwszego wydania minęło 
przeszło pięć lat. Zmienia się Płock, przy-
bywa mu historii najnowszej, ale i pogłębia 
się znajomość jego dziejów starszych. 
Chcemy je przekazać w aktualnej treści 
i w jeszcze lepszej formie. 
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